
 
  

  334. Emma Berginger (Hovedindlæg)

  
  
  

Fru president! Just nu pågår FN:s biodiversitetstoppmöte, COP 16, i
Colombia. Här i Reykjavik föreslår utskottet för ett hållbart Norden med bred
majoritet att Nordiska rådet ska ta nästa steg för att de nordiska länderna
ska leva upp till målsättningarna i det globala avtalet för biologisk mångfald,
som antogs på det förra biodiversitetstoppmötet COP 15 i Montreal.

Biodiversitet, även kallat biologisk mångfald, är en förutsättning för vårt liv
på planeten. Biodiversiteten är alla de variationer av liv som finns i naturen.
Alla arter har en bestämd funktion och bidrar till att balansen upprätthålls
och att ekosystemen kan fungera. Om en art dör ut eller blir för utbredd kan
det leda till att hela ekosystem kollapsar, och vi människor är beroende av
ekosystemen och de ekosystemtjänster som naturen bidrar med.

Tyvärr är den biologiska mångfalden hotad. Växande städer, alltför intensivt
jord- och skogsbruk, föroreningar och inte minst klimatförändringar bidrar till
förlusten av biologisk mångfald, vilket hotar bland annat
livsmedelsproduktion, vattenkretslopp och klimatreglering, något som utöver
ekonomiska förluster ytterst kan hota vår överlevnad.

I en FN-rapport från år 2019 uppmärksammade forskare att mer än 1 miljon
av 8 miljoner arter är hotade av utrotning inom de närmaste årtiondena.

På FN:s 15:e toppmöte för biologisk mångfald i december 2022 antog
världens länder det globala avtalet för biodiversitet, som syftar till att
bromsa biodiversitetsförlusten.

Nordens natur och habitat hänger samman, och därför föreslår utskottet för
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ett hållbart Norden att det genomförs en analys och värdering av vilka
biodiversitetsmål som Norden kan samarbeta kring när det gäller värdering
av arter, habitat och ekosystem av nordisk betydelse och med
utgångspunkt i detta genomföra en biodiversitetskonferens i syfte att
diskutera hur Norden kan följa de globala målen för biologisk mångfald
samt inte minst utarbeta en nordisk plan med mål och insatser för hur
Norden bäst kan bidra till implementeringen av de globala
biodiversitetsmålen.
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